​2026年1月吉日​

​関係各位​
​株式会社浜田​

​代表取締役　濵田　篤介​

​株式会社ナカノのグループ化に関するお知らせ​

​　謹啓 時下益々ご清栄の段 大慶に存じ上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼​
​申し上げます。さて、この度弊社は、株式会社ナカノ（大阪府摂津市鳥飼上4-1-10）​
​の全株式を2025年12月25日付にて取得し、浜田グループに迎えることとなりましたの​
​で、下記の通りお知らせ致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　​

​謹白​

​記​

​1.株式取得の背景と目的​
​　　株式会社ナカノは設立以来、一貫してアルミを主とする非鉄金属のリサイクルに​
​　取り組み、持続可能な社会に貢献して参りました。また、長年の業歴で培った品質​
​　に関する確かなノウハウと、業界知識はお客様より高い信頼を集めておりました。​
​　　弊社は2050年度のあり姿として、環境ビジネスをコアとする以下図の事業展開を​
​　新30年ビジョンとして掲げております。目下進行中の第5次中期経営計画（　​
​　2024-2026年度）では、全社の目指す姿を「リサイクル業からリソーシングビジネ​
​　スへ」と定め、高度リサイクル技術の開発に注力することで、未利用資源の循環に​
​　挑戦しております。中でも弊社は太陽光パネルリサイクル分野のトップランナーと​
​　して、課題のひとつであったアルミフレームの資源循環において、ナカノ社の知　​
​　見をグループに取り入れることは、廃棄パネルの再資源化の促進に寄与するものと​
​　判断しました。​
​　　今後はナカノ社が長年築き上げてきた信頼と伝統を尊重し、グループ一体となっ​
​　て新たな価値創造に邁進して参りますので、変わらぬご支援とご鞭撻を賜りますよ​
​　う宜しくお願い申し上げます。​

​2.企業概要​

​商号​ ​株式会社浜田​ ​株式会社ナカノ​

​設立​ ​1973年11月8日​ ​1952年4月17日​

​役員​ ​代表取締役　　 　濵田　篤介​
​専務取締役COO　永田　剛久​
​取締役　　　　 　西村　貴文​
​執行役員CFO　　 川井　宏司​
​執行役員　　　　 山本　隆之​
​監査役　　　　　 濵田　温平​

​代表取締役　　　中野　茂伸​
​取締役　　　　　中野　卓哉​
​取締役　　　　　高橋　清彦​
​監査役　　　　　中野　三枝子​

​資本金​ ​3,000万円​ ​1,000万円​

​本社所在地​ ​大阪府高槻市真上町2-2-30​ ​大阪府摂津市鳥飼上4-1-10​

​主な事業内容​ ​鉄・非鉄金属リサイクル、産業廃​
​棄物収集運搬及び処分、太陽光パ​
​ネルリユース・リサイクル、リサ​
​イクル及び環境関連設備の企画設​
​計、製造販売運用​

​非鉄金属リサイクル​

​3.グループ化後の役員体制（2025年12月25日～）​

​商号​ ​株式会社浜田​ ​株式会社ナカノ​

​役員​ ​代表取締役　　 　濵田　篤介​
​専務取締役COO　永田　剛久​
​取締役　　　　 　西村　貴文​
​執行役員CFO　　 川井　宏司​
​執行役員　　　　 山本　隆之​
​監査役　　　　　 濵田　温平​

​代表取締役　　　永田　剛久​
​取締役　　　　　小林　政彦​
​取締役　　　　　高橋　清彦​
​監査役　　　　　濵田　篤介​

​　​

​以上​